
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 
 

 

 

Señor 

JUEZ  DIECIOCHO CIVIL MUNICIPAL DE CALI - VALLE 

 

E.  S.  D. 

 

 

ASUNTO:       REF: PROCESO EJECUTIVO  

                      DTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A 

                      DDO: DIANA FERNANDA OCAMPO MORAN 

                      RAD: 2020-00441 

 

 

VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ, Abogada, de condiciones civiles y legales 

conocidas por el despacho, me permito por medio del presente escrito aportar la 

liquidación de crédito, de conformidad a lo consagrado en el Art. 466 del C.G.P. 

 

 

  

Del Señor Juez,    

 

 

Atentamente,  

 
VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

C.C. 31.939.072 de Cali 

T.P. 106218 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 
 

 

 
LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4593560002781548,,

DEMANDADO : DIANA FERNANDA OCAMPO MORAN 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

29/02/2020 $0

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$10.848.340 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $15.315 feb-20

$10.848.340 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $228.539 mar-20

$10.848.340 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $225.732 abr-20

$10.848.340 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $220.312 may-20

$10.848.340 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $219.551 jun-20

$10.848.340 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $219.551 jul-20

$10.848.340 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $221.398 ago-20

$10.848.340 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $222.049 sep-20

$10.848.340 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $219.224 oct-20

$10.848.340 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $216.500 nov-20

$10.848.340 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $212.345 dic-20

$10.848.340 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $210.810 ene-21

$2.431.326

$10.848.340

$950.794

$0

$2.431.326

$14.230.460

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES DE MORA 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 4831020001366124..

DEMANDADO : DIANA FERNANDA OCAMPO MORAN 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

29/02/2020 $0

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$11.009.493 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $15.542 feb-20

$11.009.493 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $231.934 mar-20

$11.009.493 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $229.085 abr-20

$11.009.493 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $223.585 may-20

$11.009.493 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $222.812 jun-20

$11.009.493 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $222.812 jul-20

$11.009.493 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $224.687 ago-20

$11.009.493 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $225.348 sep-20

$11.009.493 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $222.481 oct-20

$11.009.493 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $219.716 nov-20

$11.009.493 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $215.500 dic-20

$11.009.493 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $213.942 ene-21

$2.467.444

$11.009.493

$1.048.030

$0

$2.467.444

$14.524.967

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES DE MORA 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VICTORIA EUGENIA LOZANO PAZ 

Abogada 

Carrera 5 Nro. 10 – 63 Oficina 803 

Teléfono 880 56 24 – Celular 315 268 30 87  

e-mail VLOZANO@VICTORIALOZANO.COM 
 

 

 
LIQUIDACION DE LA OBLIGACION No. 5434481001466819,,

DEMANDADO : DIANA FERNANDA OCAMPO MORAN 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   TASA  DE  HONORARIOS

29/02/2020 $0

SALDO DESPUES 

SALDO FECHA VALOR VALOR SALDO DE INTERESES O TASA EFEC TASA M AX TASA VALOR M ORA FECHA

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL M ORATORIA NOM IN M ENSUAL VIGENCIA

$5.141.716 $0 $0 19,06% 28,59% 2,12% $7.259 feb-20

$5.141.716 $0 $0 18,95% 28,43% 2,11% $108.319 mar-20

$5.141.716 $0 $0 18,69% 28,04% 2,08% $106.989 abr-20

$5.141.716 $0 $0 18,19% 27,29% 2,03% $104.420 may-20

$5.141.716 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $104.059 jun-20

$5.141.716 $0 $0 18,12% 27,18% 2,02% $104.059 jul-20

$5.141.716 $0 $0 18,29% 27,44% 2,04% $104.935 ago-20

$5.141.716 $0 $0 18,35% 27,53% 2,05% $105.243 sep-20

$5.141.716 $0 $0 18,09% 27,14% 2,02% $103.904 oct-20

$5.141.716 $0 $0 17,84% 26,76% 2,00% $102.613 nov-20

$5.141.716 $0 $0 17,46% 26,19% 1,96% $100.644 dic-20

$5.141.716 $0 $0 17,32% 25,98% 1,94% $99.916 ene-21

$1.152.360

$5.141.716

$369.776

$0

$1.152.360

$6.663.852

SALDO CAPITAL

INTERES DE PLAZO 

INTERESES DE MORA 

INTERESES MORATORIOS

TOTAL DEUDA (CAPITAL+ INTERESES+SANCION)

CREDITO No. 

404119010118

LIQUIDACION ACTUALIZADA 

TASA DE MORA 20,64%  

TASA DE PLAZO 13,8%

FECHA DE LIQUIDACION 09/02/2021

FECHA DE MORA 03/09/2020  

DIAS EN MORA 159

VALOR UVR EN FECHA LIQUIDACION

DIAS INTERES CORRIENTES 23/09/2019 A 02/09/2020 345

(TOTAL    PESOS)
(CAPITAL 

ADEUDADO EN $)

CAPITAL ADEUDADO69.999.364,69 = 69.999.364,69

0

(CAPITAL EN 

PESOS) 
(DIAS DE MORA)

(INTERESES DE 

MORA)

INTERESES 

DE MORA
$69.999.365 X 20,64% X 159 = 6.293.729,18

365

(INTERESES 

CORRIENTES)

INTERESES 

CORRIENTES
 $       69.999.365 x 13,8% x 345 9.130.602,10$   

365
 (CAPITAL    

ADEUDADO    EN    

$) 

( INTERESES 

MORA )

(INTERESES 

CORRIENTES)

(TOTAL 

LIQUIDACION $)

$69.999.365 + $6.293.729 + $9.130.602 85.423.695,97
TOTAL 

ADEUDADO 

SCOTIABANK COLPATRIA S.A

TITULAR

DIANA FERNANDA OCAMPO MORAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


